
HORAŽĎOVICE

Městské muzeum Horažďovice
Mírové náměstí 11, 34101 Horažďovice
Tel.: (+420) 371 430 630, e-mail: muzeum@muzeumhd.cz

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů č. VS -  1/2021 
podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřená mezi smluvními 
stranami:

Město Horažďovice, IČO 002 55 513
Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice,
zastoupené: PhDr. Zdeňkem Polanským, vedoucím Městského muzea Horažďovice, 
organizační složky města Horažďovice 
(dále jen půjčitel)

a

Prácheňské muzeum v Písku, IČ: 367 851
Číslo účtu: 2739271/0100
Velké náměstí 114, 397 24 Písek
zastoupené PhDr. Jiřím Práškem, ředitelem Prácheňského muzea v Písku, p.o. 
(dále jen vypůjčitel)

ČI. I
Předmět smlouvy a účel výpůjčky

1.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání 
předměty (dále jen „předmět výpůjčky“) uvedené v příloze této smlouvy pod pořadovým 
číslem 1 v celkové hodnotě 89 300Kč, a vypůjčitel předmět výpůjčky touto smlouvou 
a Protokolem o převzetí předmětu výpůjčky přejímá. Předmět výpůjčky je specifikován 
v příloze č. 1 této smlouvy, tj. v Protokolu o převzetí předmětu výpůjčky, fyzický stav a 
případné defekty jsou vepsány v popisu předmětů v protokolu o převzetí. Pokud není 
defekt určen, má se za to, že je předmět ve stavu buď bezvadném, nebo odpovídající 
svému stáří. Protokol o vrácení předmětu výpůjčky je přílohou č. 2 této smlouvy. Obě 
přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí.

1.2. Předmět výpůjčky podle předchozího článku smlouvy je vypůjčitel oprávněn dočasně 
užít za účelem výstavy Hradiště Prácheň pohledem archeologie konané v objektu 
Prácheňského muzea v Písku v termínu 8. 5. 2020 -  30. 9. 2021

1.3. Půjčitel tímto výslovně upozorňuje, že předmět výpůjčky je evidován v Centrální 
evidenci sbírek MKČR pod čj. HOR/003-08-07/309003.

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět výpůjčky se přenechává vypůjčiteli ve 
stavu způsobilém k užívání, k účelu a způsobem dohodnutým v této smlouvě. Půjčitel 
nezatajil vypůjčiteli žádnou vadu předmětu výpůjčky



1.5. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému účelu 
a vypůjčitel je nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 
k užívání třetí osobě. Pokud půjčitel takový souhlas udělí, pak formou písemného 
dodatku kté to  smlouvě.

ČI. II
Doba trvání výpůjčky

2.1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 30. 4. 2021 do 31.10. 2021.

2.2. Předmět výpůjčky bude vrácen v termínu do 31. 10. 2021.

2.3. Půjčitel má právo požadovat dřívější vrácení předmětů, má-li ktom u vážný důvod. 
Vážným důvodem je především nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem nebo 
odůvodněná potřeba půjčitele. Vypůjčitel nemá právo, bez ohledu na okolnosti, 
ponechat předmět výpůjčky ve svém držení, jestliže byl požádán o jeho vrácení.

ČI. Ill
Další práva a povinnosti vypůjčitele

3.1. Vypůjčitel bez ohledu na to, zda bylo sjednáno pojištění, odpovídá půjčiteli za jakékoliv 
poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky podle platných 
právních předpisů až do výše pojistné ceny předmětu, a to po celou dobu trvání 
výpůjčky i dobu, po kterou věc užívá nebo bude užívat i nad rámec smluvního ujednání.

3.2. Vypůjčitel je povinen zacházet s předmětem výpůjčky po celou dobu trvání výpůjčky 
s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, 
zničení nebo ztrátě. Vypůjčitel je rovněž povinen nést náklady spojené s takto 
sjednaným užíváním předmětu výpůjčky a péčí o předmět výpůjčky. Smluvní strany 
mají za to, že náklady spojené s užíváním věci jsou obvyklé.

3.3. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět půjčitele o každém případném 
ohrožení nebo poškození předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je rovněž povinen zajistit 
ochranu předmětu výpůjčky po dobu trvání stavu nebezpečí, nouzového stavu, stavu 
ohrožení státu nebo válečného stavu,

3.4. Všechny prostory, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěny elektrickým 
zabezpečovacím a protipožárním systémem nebo nepřetržitou fyzickou ostrahou.

3.5. Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky.

3.6. Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy 
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. Pokud by mělo dojít k restauračním a 
jiným zásahům na předmětu výpůjčky, smluvní strany ji specifikují v dodatku k této 
smlouvě.

3.7. Půjčitel dává tímto souhlas k fotografování / reprodukování předmětu výpůjčky za 
účelem přípravy samotné výstavy, publikace / katalogu k výstavě a případných 
propagačních materiálů. Pro jiné účely může být vypůjčená věc fotografována, 
filmována, či jinak zaznamenána jen po předchozím písemném souhlasu půjčitele.



3.8. V případě, že došlo k jakékoliv změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě předmětu 
výpůjčky, musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny 
stavu nebo poškození předmětu výpůjčky stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, 
který je pro vy půjčitele závazný.

3.9. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, případně 
na snížení hodnoty předmětu výpůjčky. V případě zničení nebo ztráty předmětu 
výpůjčky platí hodnota dle této smlouvy.

3.10. Pokud vypůjčitel poruší své smluvní povinnosti nebo povinnosti mu uložené právními 
předpisy ve vztahu k předmětu výpůjčky, je povinen nahradit vzniklou škodu.

3.11. Vypůjčitel je povinen v katalogu i ve všech dalších tiskovinách, na výstavních štítcích a 
všech dalších informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na první 
straně této smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky nebude publikován 
v jiných materiálech a médiích, které nesouvisí s účelem výpůjčky.

3.12. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli bezplatně 3 ks propagačních materiálů, 
publikací a katalogů, v nichž je obsažen předmět výpůjčky dle této smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu po vyhotovení takové publikace.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

4.1. Ode dne převzetí předmětu výpůjčky přebírá za něj vypůjčitel odpovědnost bez ohledu 
na skutečnost, zdali již předmět výpůjčky převezl na místo výpůjčky.

4.2. Výpůjčka (kromě uplynutí sjednané doby výpůjčky) končí dohodou smluvních stran 
nebo výpovědí vypůjčitele bez uvedení důvodu nebo výpovědí půjčitele z těchto 
důvodů:
a) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou;
b) vypůjčitel bez souhlasu půjčitele nebo příslušného správního orgánu přenechá 
vypůjčenou věc jinému subjektu, přemístí ji nebo dokumentuje v rozporu s touto 
smlouvou;
c) vypůjčitel neprovádí řádnou údržbu předmětu výpůjčky nebo nedodržel, nebo porušil 
jiné povinnosti dle této smlouvy;
d) potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl 
při uzavření této smlouvy předvídat.

4.3. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně.

4.4. Osoby jednající jménem smluvní strany nebo v jejím zastoupení, podepsané na této 
smlouvě, prohlašují, že jsou svéprávné. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
odpovídá jejich pravé, vážné, svobodné a poctivé vůli, nejsou si vědomy, že by 
jakékoliv smluvní ujednání bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy či veřejný 
pořádek a na důkaz toho ji po přečtení podepisují.

4.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a 
půjčitel druhé vyhotovení.

4.6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.



4.7. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 a příloha č. 2, které jsou se smlouvou 
neoddělitelně spojeny.

Pořadové číslo smlouvy v samostatné evidenci smluv VS - 1/2021

V Horažďovicích d n a ^ W ^ ^ . Uď SílěitžV Písku dne

Vypůjčíte!; 
Práche 
PhDr. 
ředitel muzea

% 0 .  ( f .

Zámek 11, 341 01 Horažďovice 
tel.: 376 512 271 

www.muzeumhd.cz 
e-mail: muzeum@mozeumhd.cz

n  z
jpĎOVIff

Půjčitel:
Městské Muzeum Horažďovice
PhDr. Zdeněk Polanský 
vedoucí muzea

Přílohy: 1) Protokol o převzetí předmětu výpůjčky včetně obrazové dokumentace
2) Protokol o vrácení předmětu výpůjčky



HORAŽĎOVICE

Městské muzeum Horažďovic
Mírové náměstí 11, 341 01 Horažďovice
Tel.: (+420) 371 430 630, e-mail: muzeum@muzeumhd.cz

Protokol o předání předmětu výpůjčky, dle smlouvy o výpůjčce č. VS 1/2021

Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. VS 1/2021

Identifikace a popis předmětu výpůjčky včetně všech součástí a příslušenství:
Evidence Předmět Pojistná hodnota v KČ

Bez evidence
Výstavní panely 10 ks (70x100 cm) 
výstavy Hradiště Prácheň pohledem 
archeologie

8 000 Kč

VU 33/1 Jan Jáchym, Prácheň, olej na plátně 15000

VU 33/2 Jan Jáchym, Prácheň, olej na plátně 15000

VU/169 Alois Moravec, Na Otavě pod Práchní, 
olej na desce 20000

VU 60 Jarko Dvořák Šumavský, rámovaný
reprint kresby 300

Př.č.145/2021 Karel Němec, kostel na Práchni, olej na 
desce 5000

A41 keramika 1000

A15 keramika 1000

A46 Bronzové sekyrky 5 ks 5000

A50 Bronzový zlomek 2000

A52 Bronzový slitek 2000

A53 Bronzový srp 5000

A8 Keramika 1000

A20 Keramika 1000

A39 Keramika 1000

A307 Keramika 1000

A3 Keramika 1000

A5 Keramika 1000

A15 Keramika 1000

A28 Keramika 1000



A32 Keramika 1000

A34 Keramika 1000

CELKEM
POJISTNÁ
HODNOTA

89300 Kč

Počet evidenčních čísel sbírky celkem: 21
Počet předmětů mimo sbírku: 1 soubor výstavních panelů
Pojistná cena celkem: 89 300 Kč

P /gw & r Pot 9 ^1 3 -, , fa /1 ,
Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele)

Datum předání předmětu výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající osoby

f r t  k _______p -
Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele)

Datum převzetí předmětu výpůjčky vypňjčitelem a podpis odpovědné přebírající osoby



HORAŽĎOVICE

lěstské muzeum Horažďovic
Mírové náměstí 11, 341 01 Horažďovice
Tel.: (+420) 371 430 630, e-mail: muzeum@muzeumhd.cz

Protokol o vrácení předmětu výpůjčky, dle smlouvy o výpůjčce č. VS - 1/2021 

Příloha č. 2 Smlouvy o výpůjčce č. VS - 1/2021

A. Identifikace předmětu výpůjčky:

Dle přílohy 1 smlouvy 1/2021

Přebírající osoba (půjčitel) svým podpisem stvrzuje, že výše uvedený předmět výpůjčky byl

vrácen půjčiteli dne:_________________ve stavu odpovídajícím záznamům v:

Protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky.

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele)

Datum převzetí výpůjčky půjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné přebírající osoby

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele)

Datum předání předmětu výpůjčky vypůjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající osoby

(Pozn.: v případě, kdy je shledáno, že došlo k poškození předmětů výpůjčky, vyplní se odd. B.)



B. Záznam o poškození předmětu výpůjčky

Předmět výpůjčky byl vrácen dne_____________________. V době vrácení předmět
výpůjčky vykazuje následující poškození:

Půjčitel ve smyslu ujednání čl. Ill, odst. 8 a 9 uzavřené smlouvy o výpůjčce stanovuje pro 
vypůjčitele následující postup.

Jméno a příjmení odpovědné přebírající osoby s uvedeným identifikátorem (strana půjčitele).

Datum převzetí předmětu výpůjčky půjčitelem a podpis odpovědné přebírající osoby

Jméno a příjmení odpovědné předávající osoby s uvedeným identifikátorem (strana vypůjčitele).

Datum vrácení předmětu výpůjčky vypůjčitelem a vlastnoruční podpis odpovědné předávající osoby.


